
 

З а п и с н и к 
 

Од 23- та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 23-та редовна  седница  на ден 23.03.2023 година (четврток) 

со почеток во 10 часот во просториите на ООУ „Гоце Делчев“ во Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа Ване Андонов и Илми Мустафов и Блаже Коцев  

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево 

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 23-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена расправа по записникот од 22-та  седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 14.03.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 

на гласење од присутни 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 

12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

  

       За работа на 23-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

1. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување на локалните патишта и улици во 2023 година; 

2. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Атанас Беќарски. 

 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 23-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 5 дополнителни точки: 

Како 3-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за  изградба на АБ мост на р. Водочница Општина Василево 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за изградба на систем за водоснабдување на с. Пиперево книга 
3- реконструкција и проширување на филтер станицата за прочистување на питка вода за 
општина Василево 

Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Димче Митров с. Чанаклија 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци. 

 



Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Решение за запирање на објавување 
на пропис. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов за надополнување на дневниот 
ред на 23-та седница на совет на Општина Василево уште со пет дополнителни точки:  

Како 3-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за  изградба на АБ мост на р. Водочница Општина Василево 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за изградба на систем за водоснабдување на с. Пиперево книга 
3- реконструкција и проширување на филтер станицата за прочистување на питка вода за 
општина Василево 

Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Димче Митров с. Чанаклија 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци. 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Решение за запирање на објавување 
на пропис. ,  беше ставен на гласење од присутни 12 присутни советници Советот на 

општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Дневниот ред работа на 23 –та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов 

да се надополни дневниот ред уште со 5дополнителни точки 

Како 3-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за  изградба на АБ мост на р. Водочница Општина Василево 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за изградба на систем за водоснабдување на с. Пиперево книга 
3- реконструкција и проширување на филтер станицата за прочистување на питка вода за 
општина Василево 

Како 5-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Димче Митров с. Чанаклија 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Барање за финансиски средства 
поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци. 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Решение за запирање на објавување 
на пропис. ,  беше ставен на гласење од присутни 12 присутни советници Советот на 

општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 

 



1. 

Поради немање кворум за работа комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина не се состана. 

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Предлог-програма за измена и 

дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување на локалните патишта и улици во 

2023 година;никој не се јави за збор, беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот 

на општина Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

2 

Поради немање кворум за работа комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој не се состана. 

 По отворената расправа по втората точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства 

поднесено од Атанас Беќарски за збор се јави Ристо Делјанов претседател на Советот на Општина 

Василево предлага да се доделат финансиски средства во висина од 40.000 денари 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства во 

висина од 40.000 денари по Барање поднесено од Атанас Беќарски, беше ставена на гласење од 

присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, 

и ,, воздржани,, нема. 

Втората точка од дневниот ред:Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено 

од Атанас Беќарски со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во висина од 40.000 денари, 

беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои 

со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

3. 

 По отворената расправа по третата точка од дневниот ред: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за  изградба на АБ мост на р. Водочница Општина Василево 
образлозение даде Славе Андонов градоначалник на општина рече дека   „Министерството за 

животна средина има објавено повик во врска со реконструкција на водоводи и филтер станици. Оштина 

Василево има два готови проекти. Во врска со точката што е во моментот на дневен ред се работи за мост 

што се наоѓа спроти 11-ти септември. Повеќето од фирмите што се таму се жалат  дека не можат да ја 

минат реката –  нема мост.. Рокот за аплицирање е до крајот на месец март. Едниот проект е за мостот,  а 

другиот за филтер станицата во Василево односно Ташли Баир. Ке се аплицира со двата“ проекти, Беше 

дадено образложение и за двете точлки од дневниот ред:  Предлог-одлука за сопствено учество на 

општина Василево во Проектот за изградба на АБ мост на р. Водочница, општина Василево и Предлог-

одлука за сопствено учество на општина Василево во проектот за изградба на систем за водоснабдување 

на с. Пиперево, книга 3-реконструкција и проширување на филтер станица за прочистување на питка 

вода за општина Василево. 

Немаше друг пријавено за збор третата точка од дневниот ред: Одлука за сопствено учество на 
општина Василево  во проектот за  изградба на АБ мост на р. Водочница Општина Василево 
беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои 

со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



 

4.  

По отворената расправа по четвртата точка од дневниот ред : Одлука за сопствено учество 
на општина Василево  во проектот за изградба на систем за водоснабдување на с. Пиперево 
книга 3- реконструкција и проширување на филтер станицата за прочистување на питка вода 
за општина Василево за збор се јави Живко Атанасов се работи за филтер станица а  во с. 
Пиерево  има водовод праша дали се работи за  тој водовод што е постоечкиот. 

Градоначалникот на општината Василево, Славе Андонов: во образложението рече дека „ така е  од 

времето нагласен проектот се однесува за филтер станица во Василево поточно филтер станицата во  

Ташли баир и филтер станицата во с. Пиперево тоа е еден проект. 

Четвртата точка од дневниот ред: ред Одлука за сопствено учество на општина Василево  во 
проектот за изградба на систем за водоснабдување на с. Пиперево книга 3- реконструкција и 
проширување на филтер станицата за прочистување на питка вода за општина Василево; 

беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои 

со 12 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржан,,нема. 

5.  

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред : Барање за финансиски средства 
поднесено од Димче Митров с. Чанаклија образложение даде Славе Андонов градоначалник 
на општина Василево се работи за организирање на турнир во фудбал во село Чанаклија по 
повод празникот Велигден. 

Ристо Делјнов предлага по Барање поднесено од Димче Митров с. Чанаклијада се доделат 
финансиски средства во износ од 20.000 денари.  

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства во 

висина од 20.000 денари по Барање поднесено Димче Митров с. Чанаклијада, беше ставена на 

гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Петата точка од дневниот ред:Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено 

од Димче Митров с. Чанаклијада со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во висина 

од 20.000 денари, беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

6. 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: : Барање за финансиски средства 
поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци.; образложение даде Славе Андонов градоначалник 
на општина Василево рече дека се работи за реновирање на трем во гробиштата во село 
Ангелци. 



Билент Исинов многу пати се има разговарано на таа тема треба да се донесе една одлука без 
разлика дали е црква или џамија да се одреди сума да биде подеднакво за сите според него 
ногу работи се игнорират неправилно се доделуват средства, нема ништо против според него 
треба да се донесе заклучок кога ќе се поднесе барање било црква или џамија да има 
заеднички став од сите советници да се одреди колкава ќе биде сумта за градење или доколку 
се реконструира да се одреди сума подеднакво да биде за сите верски објекти. 

Според него доколку се гради да се доделат 50.000 денари. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече на наредната седница советникот 
Билент тоа треба да го предложи како точка на дневен ред.  

Ристо Делјнов предлага по Барање поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци да се доделат 
финансиски средства во износ од 20.000 денари.  

Билент Исинов предлага да се доделат 30.000денри 

Александра Мадевска предлага по Барање поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци да се 
доделат финансиски средства во износ од 25.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Александра Мадевска да се доделат финансиски 
средства во износ од 25.000 денари по Барање поднесено од Делиевски Ненад с. Ангелци.  
беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои 

со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

шестата точка од дневниот ред:  Барање за финансиски средства поднесено од Делиевски 
Ненад с. Ангелци.;со усвоениот предлог на Александра Мадевска да се доделат финансиски 
средства во износ од 25.000 денари, беше ставена на гласење од присутни 12 советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Решение за запирање на 
објавување на пропис. образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина 
Василево рече дека на дневен ред има точка која треба да се корегира тој како градоначалник 
и советот има историска шанса да се исправи една добиоза во деловникот за работа на 
општина Василево по деловник што е незаконска одредба во самиот деловник неможе 
советот да утврди кој советник да влезе и дали да влезе некој советник или пак да не му се 
даде можност да влезе како советник. Во консултација со Министеството за локална 
самоуправа и со инспекторот има разговарано дека со свечена изјава може да влезе како 
советник бидејќи поминува преку верификациона комисија и општинска изборна комисија. 
На наредната седница деловникот ќе се смени бидејќи одредбата што е таму ставена не 
одговара со Законот е над деловникот и Статутот  и Уставот. Статутот и Деловникот мора да 
бидат усогласени со законот за  локална самоуправа. Сега тој акт ќе се сопре на седницата, тај 
акт  на оваа седница ке се изгласа дека Таип Демиров треба да биде советник, само со вториот 
акт дека дава свечена изјава од минатата седница тој е советник,  неговото решение е тоа а 
тој акт не треба да постои според него логички така треба и да биде законски.. 



Александра Мадевска добро е  што на некој му текна конечно оти треба да се смени 
Деловникот. Тоа што на минатата седница што го направи тој како градоначалник и како 
Совет на ВМРО-ДПМНЕ советниците кој што сметаа дека е правилно Одлуката која што ја 
изгласаа по деловникот добро што имаат прочитано дека не е добро. Рече дека советничката 
група на СДСМ  сега на оваа седница ќе го подржат добро е што конечно признаа дека  е 
направено грешка.  

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека грешката во Деловникот е 
постоечка, има закон за локална самоуправа во моментот советниците имат право може да се 
повикат на деловникот за гласење што и во секој случај и негласењето е подржување  на 
Одлуката треба да се гласа против ако се смета одлуката не е ОК предлогот на претседателот 
или било кој советничката група на СДСМ не гласаше и не даде став, кажаа дека несакат да 
гласат. Според него тие се избрани од народот треба да дадат мислење да или не. Според него 
тука нема никаква грешка ниту сега ниту предходниот пат, предходниот пат е било по 
Деловникот сега е по закон за локална самоуправа. Наредната седница тоа ќе се избрише како 
член од Деловникот и нема веќе да има проблем за било кој од наредните советници. Според 
него нема тука грешка туку инат на советничката група на СДСМ што доведе до таа ситуација. 
Според него советничката Александра се повикува  на нешто што не е така  Советничката 
група на СДСМ не е во право, според него во право беа тоа што го кажаа советниците Билент 
Исинов и Александар Митрев.  

Александра Мадевска се јави за реприка рече дека Советот и општината имат Деловник по кој 
што работат а тие како советници треба да го почитуват, дали Деловникот е во ред  или не во 
моментот на денешната  седница има одлука да се смени но тие се повикуват на тоа што е 
било пред тоа донесено сака да каже нема никаков инат немат ништо против советникот Таип 
Демиров тоа на некој начин беше став на советничката група на СДСМ сака да каже дека   треба 
и нивните ставови некогаш дасе прифаќат 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево доколку се оди по Деловникот 
советниците од опозизијата требаше да дигнат рака бидејќи според Делвникот требаше да 
гласат а законот за локална самоуправа нема такво нешто, таму пишува изберениот и 
верификуваниот советник треба да влезе. Ако се оде по Деловникот требаше да гласат и Закон 
за локална самоуправа  

Седмата точка од дневниот ред: Решение за запирање на објавување на пропис. беше ставена 

на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов 

ја затвори  23- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
 



 


